



Mellan Helsingborgs stad, organisationsnummer 212000-1157, och INVA-SAM, organisationsnummer 846005-8327, har slutits följande:

Överenskommelse om IOP – idéburet offentligt partnerskap

1. Överenskommelsens syfte och värdegrund

Syftet med detta partnerskap är att gemensamt öka Helsingborgs totala förmåga att jobba för ökad säkerhet och trygghet.

Partnerskapet är en långsiktig samverkan som ska präglas av tillit, dialog och öppenhet för Helsingborgs bästa.

2. Bakgrund och behov

Initiativ till strukturerad samverkan är taget av verksamhetsutvecklare på INVA-SAM. Samverkan syftar till att öka kunskapen hos INVA-SAM och medlemsföreningarna om hur staden jobbar med frågor om brott och otrygghet för att bidra till att öka stadens totala förmåga att jobba för ökad säkerhet och trygghet genom att involvera INVA-SAMs medlemsföreningar i större utsträckning i så väl det förebyggande som åtgärdande arbetet.

Då föreningsmedlemmarna till stor del är boende i de sju stadsdelar som ingår i stadens riskområden, stärker arbetet den kollektiva förmågan i dessa bostadsområden.

3. Giltighetstid

Överenskommelsen gäller från båda parter undertecknande, för perioden 1 maj till 31 december 2024. Möjlighet till förlängning finns under förutsättning att fortsatt finansiering är säkerställd. Villkor för sådan förlängning sker genom tecknande av nytt avtal.

4. Mål och målgrupper

Målet med samverkan är ökat kunskapsutbyte och operativ samverkan mellan Helsingborgs stad och INVA-SAMs

medlemsföreningar gällande frågor om trygghet och säkerhet kopplat till brott och ordningsstörningar.

5. Verksamheten

Partnerskapet har tre fokus:

5.1 Samverkan i frågan om EST och nattvandring

EST - Effektiv samordning för trygghet

Operationaliseras genom regelbundna möten mellan EST-samordnare från Trygghet och säkerhet och INVA-SAMs verksamhetsutvecklare. Syftet är informationsutbyte och dialog med fokus på information där medlemsföreningarna kan vara med att påverka för ökad trygghet och säkerhet. Parterna förbereder relevant underlag inför mötet.

Nattvandring

För att främja nattvandring i Helsingborg bör INVA-SAM ha kontakt med förenings- och volontärsamordnare på kontaktcenter (KC) som står för samordningen av stadens nattvandringsgrupper. Helsingborgs stad samverkar med föreningen Nattvandring.nu och INVA-SAMs verksamhetsutvecklare kan vara en länk för att ta del av, och sprida information, samt fånga upp intresse för nattvandring inom medlemsföreningarna.

5.2 Utbildningstillfällen för medlemsföreningar

Operationaliseras genom att INVA-SAM ansvarar för att planera och genomföra minst två utbildningstillfällen under avtalsperioden med fokus på brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Trygghet och säkerhet deltar och verkar för att annan kommunal aktör deltar vid behov.

Ämnen väljs i dialog med föreningarna och syftar till att öka kunskapen hos deltagarna inom något av nedan tre områden:

- Risk och skyddsfaktorer för normbrytande beteende hos unga
- Lag och rätt i svenska samhället
- Stadens trygghetsarbete kopplat till brott och ordningsstörning

5.3 Samarbete vid allvarlig händelse

Operationaliseras genom att INVA-SAM inventerar lämpliga kontaktpersoner från medlemsföreningar som i förlängningen kan bidra i det trygghetsskapande arbetet.

Syftet är att möjliggöra informationsdelning och trygghetsskapande närvaro i samband med händelser som har eller riskerar skapa otrygghet eller får stor påverkan på ordningen i det offentliga rummet.

Exempel på allvarlig händelse är skjutning eller sprängning som påverkar allmänheten. Informationsspridning och närvaro kan vara aktuellt även inför och vid demonstration eller manifestation. Tillståndsgivna allmänna sammankomster beslutas av Polismyndigheten. Vid dessa situationer sker samverkan enligt överenskommen ordning med lokal polis.

6. Ekonomi och föreningens insats

Genom detta avtal tillförs ekonomiska medel för att säkerställa att samverkan med fokus på trygghet och säkerhet enligt ovan genomförs med verksamhetsutvecklaren som primär kontakt. Medlen är ett ekonomiskt stöd från Brottsförebyggande rådet och är beviljat för att möjliggöra ytterligare en resurs på 90% hos INVA-SAM som kan tillse övriga delar av deras uppdrag, att orda aktiviteter för och med medlemsföreningarna. Bakgrundskontroll utifrån information i öppna källor utförs innan avtal om anställning.

De ekonomiska medel som kommunen tillför uppgår till 250 000 kr exklusive moms för året 2024. Medel betalas ut till INVA-SAM´s Plusgiro 592081-4 vid fyra tillfällen under året, 1 maj, 1 juli, 1 sep och 1 dec.

7. Uppföljning, partnerskapets upphörande i förtid samt återbetalning

Enligt avtal med Brottsförebyggande rådet ska redovisning av denna samverkan ske genom delrapport i augusti 2024 samt slutrapport i februari 2025. INVA-SAM ska vara staden behjälplig med underlag till sådan uppföljning.

Redogörelsen ska inkludera en övergripande redovisning av hur medlen kommit till användning inom ramen för avsedda ändamål.

Om det skulle framkomma att INVA-SAM använt erhållna medel uppenbart utanför ramen för avsedda ändamål äger Helsingborgs stad rätt att framställa krav på återbetalning av det belopp som berörs av felaktig medelsanvändning.

Vid den situationen att någon av parterna uppenbart avvikit från ändamålet med partnerskapet, äger andra parten rätt att utan dröjsmål lämna detsamma.

Denna överenskommelse är upprättad i två likalydande exemplar varav parterna tagit varsitt.

För INVA-SAM

För Helsingborgs stad

Ordförande Saul Sagnia

Säkerhetschef Jonas Berg

2024-04-15

2024-04-15

Underskriftssida

Dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer som är listade nedan.

Detta dokument med sin elektroniska underskrift gäller som självständig handling och uppfyller EU-krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS.

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering (exempelvis Adobe Acrobat Reader) eller med Knowits valideringstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder.

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, så följer inte de elektroniska underskrifterna med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera.